praesenlibiis

prò piene et sufiìcienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore perniansuris,

ad praemissoruni effectum specialiter et

expresse derogamus; celerlsque contrariis

quibuscumque.

Dafum Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxxi iunii

MDCLXi, ponlificalus nostri anno vii.

Dal. die 31 iunii I6tìl, pontif. an. vii.

CCCXLII.

Commissio episcopo Rhedonensi super

publicatione iubilaei novissime con-

cessi in locis Fontis Bellausii et Mo-

reli Senonensis dioecesis *.

Venerabili fratri

Henrico episcopo Rhedonensi
,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut carissimus in Christo

filius noster Ludovicus Francorum rex

christianissimus nobis nuper exponi fecit,

nostrae in simili forma Brevis iitterae

die II marlii proxime praeteriti emana-

tae, per quas omnibus et singulis utrius-

que sexus cbristifidelibus, qui praescripla

in eisdem litteris peragerent, plenissimam

omnium pcccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem , sicut in anno iu-

bilaei visilantibus certas ecclesias intra

et extra almam Urbem, nostri praedeces-

sores concedere consueverunt, sub ccrtis

modo et forma ibidem expressis conces^

simus et elargiti sumus, in diocccsi Se-

nonensi publicatae hactcnus non fuerint,

cupiatque propterea ipse Ludovicus rex

opportune ut infra a nobis indulgeri :

nos, ad praeclara eiusdem Ludovici regis

in nos et Sedem Apostolicam fidei et de-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

votionis aliaque multiplicia merita, necnon

eximias et christianissimo rege dignas

virtutes
,
quibus eum largiler insignivit

Altissimus, paternae dirigentes conside-

rationis intuitum, piisque ipsius Ludovici

regis votis quantum nobis ex alto con-

cedilur favorabililer annuere cupienles
,

necnon pracfatarum lilterarum tenorem

praesenlibus prò piene et sufiìcienter ex-

presso habentes, supplicalionibus eiusdem

Ludovici regis nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , fraternitati

tuae per praesentes committimus et man-

damus, ut supradictarum litterarum no-

strarum transumptum seu exemplum in

locis Fonlis Bellausii et Moreti diclae

dioecesis Senonensis auctoritate nostra

apostolica publices et publicari facias
,

ecclesiamque seu ecclesias iuxta earum-

dem litterarum praescriptum visitandas

ilidem respcctive designes ; nos enim

quamcumque necessariam et opportunani

libi in praemissis facullatcm diclà aucto-

ritate, earumdem tenore praesentium tri-

buimus et impertimur.

§ 2. Non obstantibus
,
quatenus opus

sii, praedictis nostris litteris, necnon om-

nibus et singulis illis, quae in eis volui-

mus obslare, celerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x iunii

MDCLxi, ponlificatus nostri anno vii.

Dai. die 10 iunii 1661, pontif. anno vii.

CCGXLUL

Facullas regi catholico applicandi de-

ceni millia ducalorum ex fniclibus

commendarum militiae de Calalrava

in fabricam ecclesiae et monasterii

monialium Conceptionis B. M. V.

Immaculatae oppidi Madrili dioecesis

Toletanae eiusdem militiae*.

ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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Facultalcm
concedil prout
io rubrìca.

CO'2 m'i,i..\r,ri!

Carissimo in Chrir.to filio nostro Philippo ,

Hispaniarum regi catholico,

Alexander Papa VII.

Carissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Maieslalis Itiae nomine nobis mipor ex-

posiliim fiiit, qiiod tu, qui mililiac flc

Calalrnva, Cislcrciensis seu alterius Or-

dini.', aclniini.'lrator perpelnus auctoritale

apostolirà depulatus exi^tis, snnimain dp-

ceoi milliuni ducalornm monelac Hispa-

niarum ex fruclibus et provcnlibus prae-

ceptoriaruin seu commendarum eiusdem

mililiae in fabricam ecclesiae et monaste-

rii regii monialium Conceplionis Bealae

Mariae Virginis Immaculatae oppidi Ma-

drili diciac militiae seu Ordinis de Cala-

Irava Tolelanae dioecesis applicare posse

plurimum desideras;

§ 1. Quare nobis bnmiliter supplicar!

fecisti ul libi in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur, piis maiestalis tuae

volis in praemissis, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere cupien-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinati,

eidem maiestati tuae summam decem mil-

lium ducalorum monetae huiusmodi semel

tantum ex fructibus, redditibns et pro-

ventibus praeoeploriarum seu commen-
darum dictae roililiae nunc vacantium et

posthac vacalurarum, deduclis lamen inde

prius illarum oneribus , in fabricam ec-

clesiae et monaslerii praefatorum aucto-

ritate nostra apostolica appiicandi plenam

et amplam facultatem, eàdem auctoritale,

tenore praesenlium, tribuimus et imper-

limur, cà tamen lege ul nonnisi medielas

fructuum,rcddiluum et proventuumunius-

cuiusque ex praefalis praeceptoriis seu

commcndis sumalur , et integra summa
decem milliuni ducatorum huiusmodi in

supra expressos et non alios usus expen-

datur , ac slatini atque Illa ex eisdem

fruclibus, reddilibus et provenlibus con-

ir nOM.\N!!M

Hata fuorii
,
praesens gratia oxpirel et

expirasse censeatur eo ipso.

§ 3. Non obslanlibus praemissis, ac con-

slitulionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon dictae militiae, ctiam iuramenlo,

confirmatione apostolica , vel quavis fir-

initate aliA roboratis, slatutis et consue-

tudinibus, stabilimentis, usibus et naluris,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis in contrarium praenii.«sorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

valis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò, piene et suffi-

cicnler expressis ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis al iris in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice durhtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariara Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii in-

nii MDCLxi, ponlificatus nostri anno vii.

Dat. die 18 iunii 1061, ponlif. .Tuno vii.

An. 0. 1661

CCCXLIV.

Confirmalio litlerarum abbalis et capi-

tuli generalis Ordinis Cislerciensis,

anno mccxliv emanalariim, per quas

monaslerium B. Mariae Regalis, dicli

de Mauhuisson, dicli Ordinis, immedia-

te subiicilur iurisdictioni et stipeiiori-

tati abbalis Cislercii'.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nupcr fecil dilecta

in Christo filia Calharina Angelica d'Or-

léans, abbatissa monaslerii monialium

B. Marine Regalis, dicli de Mauhuisson,

iuxta Pontisaram Cislerciensis Ordinis, Pa-

risiensis dioecesis, quod dudum, ad instan-

liam clarae memoriae Blanchae, dum vi-

i Ex Regest. in Secret. Brev.

Exposilia.
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Lilleras ab-

balis elcapiluli

generalis Ordi-
DÌ<Clslerciet)SÌs

alias eJilas re-

feri.

xit Francorum rcginae illustri

monaslerii fiindalricis, ipsiini monaslerium

fìlialioni abbalis ot convcnlns Cislercii

l'iiil a capilulo generali dicli Ordinis iii-

corporatiim, alque omnimodae imisdiclio-

ni et superiorilali eiusdem abbalis Cisler-

cii tamquam palris immediali subieclum,

prout uberius confineri dicilur in litleris

lenoris qui ?equiUir, videlicel:

« IS'os, fialer Clandins Vaussin, abbas

Ciflercii, sacrae theologiae in faciiliale

Pari?ien?i doctor, chrislianissimo regi a

sanclioribup consilii?, et in supremo Bur-

gundiae senalu primus consiliarins natus,

universi Cislerciensis Ordinis caput ac su-

perior generalis, eiusdemque capiluli ge-

neralis plenaria aucloritale fungens, omni-

bus praescnles lilteras inspecluris notum

esse volumus, quod, cimi exhibilae nobis

fuerint palentes quaedam litlerae a reve-

rendissimo praedecessore noslro piae me-

moriae Bonifacio abbate Cistercii et ca-

pilulo generali de anno mccxliv emanatae,

quarura tenor sequilur, et est talis: « Uni-

versis christifidelibus praesentes lilleras

inspecluris, frater Bonifacius abbas Ci-

stercii, lolusque conventus abbatum ca-

piluli generalis, salutem in salulis aulhore.

Universilali veslrae praesentium signifi-

calione inlimamus, quod, cum domina

Blanclia, iiluslris regina Franciae, nobilem

abbaliam sanclimonialium
,
qiiae dicilur

abballa B. Mariae Regalis iuxta Pontisa-

ram, fundasscl, aedilicassel et sufficienler

dolassel prò remedio anirnac suae et suo-

rum, cupiens imposlerum providere quieti

et paci diclarum sanclimonialium ibidem

Dee servienlium, yoluil et humililer po-

stulavi!, quod cssct abbalis et convenlus

Cistercii filia specialis. Nos igilur, laeto

animo lanlae dominao precibus annuen-

tcs, ordinamus et slaluimus, ut dieta ab-

balla B. Mariae Regalis ila pieno iure

perlineal ad abbalem et convenlum Ci-

stercii siipi'adiclos quoad instilutionem
,
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eiusdem

r.93 An. e. Ifi61

deslitulionem, visitaliunem, correclionem

et reformalionem , et omnia alia
,
quae

patri abbati in sua filià competunl de

iure Ordinis Cislerciensis, quod nulla alia

persona in eà ius sibi aliquod valeat ven-

dicare: in eius rei testimonium praesen-

tes lilleras praediclis abbalissae et con-

ventui misimus sigilli nostri raunimine

roboralas'. Aclum anno Domini mccxliv

tempore capiluli generalis et sigillatum».

4 Fraler Bonifacius diclus abbas et conven-

tus Cistercii, dilectis in Clirislo abbalissae

et conventui B. Mariae Regalis iuxta Pon-

tisaram salutem, et continuos in sanclà

religione profeclus. Cum ad petilionem

dominae Blancbae illustris reginae Fran-

ciae slalueril capitnlum generale, ut ab-

balla vesira, quam praedicla regina fun-

davit, nobiliter aeditkavil et dotavil , sii

filia Cislercii specialis , nos simililer al-

lendentes piam devotionem praediclae do-

minae, vos in curam nostrani recipimus :

ila quod in perpeluum ad nos pertineat

in omnibus et per omnia visilalio , cor-

rectio et reformalio domus veslrae, et

celerà, quae in litteiis capiluli generalis

conlinenlur. In cuius rei leslimonium et

perpeluam firmitatem vobis Iransmittimus

praesentes lilleras sigilli nostri munimine

roboralas. Aclum anno Domini mccxliv et

sigillatuhi »: nos praesentes de verbo ad

verbum supia expressas lilteras approba-

vimus et acceptavimus, uti serie praesen-

tium approbamus et acceplamus, gratas-

que et ralas habemus, iisdemque novum

robur, quatenus opus forai, novamque fir-

mitatem adiicimus.

Dalum Cistercii die xxi mensis novem-

bris anno Domini mdclix, sub noslro ma-

nuali signo, secretarii nostri cliirographo,

et maioris nostri sigilli appositione.

Claudius abbas Cislerciensis generalis,

sii signalum: et infra: De mandalo prae-

1 Edit, Main. legit roboralis (rt. T.).

An. C. 1C01 094 BULLARIUM

(lieti reverendissimi domini abbalis mei

generalis, Franciscus Deslréchy secrela-

rius, ila subscriplum ci sigillalum ».

Peiiiio. § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebal, praedictum monasleiium,

ciusque abbalissa et convenlus sub lab

abbalis Cislercii superioritale feliciter ba-

clenus perse.veraverint; quo vero impo-

sterum quoque peiseverare nec a quo-

quam in tali iure moleslari et lurbari

valeant, memorala Calharina Angelica

abbalissa piurimum cupial praemissa a-

poslolicae conlìrnialionis noslrae robore

communiri:

Coniirmai ,ie. 8 3. Nos, ipsam Calbariuam Anselicam
crjtuni. .

abbalissam specialibus favoiibus et gra-

liis prosequi volenles, et a quibusvis ex-

communicationis , suspensionis et inter-

dicli
, aliisque ecclesiaslicis senlenliis

,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodata exislit, ad effe-

cium praesenlium dumlaxat consequen-

dum, Tiarum serie absolvenles et abso-

lulam fore censenles , supplicationibus

eius nomine nobis super hoc liumililer

porreclis inclinali , de venerabilium fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium ne-

goliis el consullationibus episcoporum el

regularium praeposilorum
,
qui relalio-

nem dilecli (ilii nostri ci Apostolicae Se-

dis apud carissimum in Chrislo filium

nostrum Ludovicum Francorum regem

christianissimum nuncii audiverunt, Con-

silio, allonlis narralis, praeinserlaslitleras,

auctorilate apostolico, tenore praesenlium,

confirmamus et approbàmus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur a-

diicimus ita ut ereclionis memorali mo-

nasterii S. Mariae Regalis ralio babeatur,

eiusdemque circa assertam subieclionem

lenor et forma servetur.

coniiaria luiiii. § 4. Non obslanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , celerisque

contrariis qiiil)uscumque.
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Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris , die xxx iu-

nii MDCLxi
,
ponlificalus nostri anno vii.

Dat. die 30 iunii 1661, pontif. anno vu.

CCCXLV.

Confirmatìo et innovnlio lillerarum Cle-

mentis Vili el Palili V cantra fra-

tres Ordinis Eremitarum S. Aiigustini

conquirentes dignitales in eadem re-

ligione ad requisitionem personarum

extra Ordinem constitutarum.

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam

Admonel nos suscepli cura regiminis l'rooemiuro.

universalis Ecclesiae, ut illa, quae a Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-

stri prò felici cbrislifidelium, qui abne-

gantes semclipsos Altissimi obsequiis sese

sub suavi religiosae humililalis iugo man-

ciparunt, direclione et quiete salubriter

constituta esse dignoscunlur, quo serven-

lur in poslerum exaclius , innovemus et

apostolicae confirmalionis noslrae muni-

mine conslabilianuis.

§ 1. Dudum siquidem a felicis recorda* Decretumcie-

.• • /11 r> TTiii 1
meulis vili,

lionis Clemente Papa vili praedecessore

nostro cmanavit conslilulio lenoris qui

sequilur, videlicel: Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam. Quoniam

nemo debel sibi assumere honorem nisi

vocalus a Deo lamquam Aaron, eie.':

Et subinde recolendae memoriae Pau- Et Pauu v.

lus V praedecessor nosler constitutionem

pariler edidit lenoris sequenlis , videli-

cel: Paiilus Papa V, ad perpetuam rei

memoriam. Admonemur pasloralis offici!

nostri debito diligentius prospicere, etc.'.

S 2. Cum aulem ea sit rerum huma- cicmei,iij et
"^

,. . • . . P^'ili liilerai

narum condilio, ut constilutionum el or- coniirmai.

1 Reliqua omittimus
,
quia Gonslitutio habe-

tur in tom. xi, pag. 136 (R. T.)

2 Conslitiitio PaiiliV liabelur quoque in tom.xl,

pag. 510 (R. T.).
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rtccrelum ir-

dinationum, vel maxime salubrium, sen-

sim lenlescat vigor, quin eliam ex animis

hominum paulalim elabatur memoria, nisi

provida legislatorum vigilantia subveniat:

bine est quod nos, inviolabili praeinser-

larum conslitutionum observalioni, quan-

tum cum Domino possumus, consulere et

ambilionis malum a praediclo Ordine fra-

trum Eremitarum sancii Auguslini, in quo

plurimos viros singulari pielate et doctri-

nà insignes Deo famulari novimus, peni-

tus excludere cupientes, moUi, scienlià et

poteslalis plenitudine paribus, praeinsertas

Clementis et Pauli praedecessorum con-

stitutiones, cum omnibus et singulis quo-

modolibet contenlis in ibis, tenore praesen-

lium, perpetuo confirmamus et approba-

mus, illisque inviolabilis et irrefragabilis

aposlolicae firmitalis robur adiicimus, ac

illas innovamus et adversus quemcumque

non usum , seu conlrarium usum
,
qui

quovis modo praetendi vel allegari pos-

se!, restituimus et plenarie reintegramus.

§ 3. Decernenles easdem praesentes ac

praeinsertas lilleras semper firmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effectus sorliri et

oblinere, ac ab omnibus et singulis, quos

illae concernunt et concernent quomo-

dolibet in futurum, cuiusvis status, gra-

dus, ordinis et conditionis existanl, in-

violabiliter et inconcusse observari, nc-

que de subreptionis vel obreptionis aut

nullitatis vitio , seu inlentionis nostrae

aut interesse babentium conscnsus aliove

quolibel quantumvis magno et subslan-

tiali defectu notari, impugnari, infringi,

retractari, in controversiam revocari, aut

adversus illas qiiodcumque iuris, facli vel

gratiae remedium impetrari , seu etiam

motu, scienlià et poteslatis plenitudine

similibus concesso quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare posse;

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dcle-

gatos , eliam causarum palalii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

lalere legatos
, et alios quoslibel quavis

auctoritate fungenles et functuros, sublalà

eis et eorum cuilibel quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigeril altentari.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ncc- couir

non omnibus ci singulis illis, quae prae-

dicti Clemens et Paulus praedeccssores

in suis lilteris praeinserlis voluerunt non

obslare , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Ceterum pariler volumus ut ea-

rumdem praesentium Iransumptis, etiam

impressis , manu alicuius notarli publici

subscriplis, et sigillo personae in ecclesia-

stictà dignitale conslilulae munilis, eadem

prorsus fides in iudicio et extra adbibea-

tur, quae ipsis praesentibus adliiberclur,

si forent exbibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die i iulii

MDCLXi, ponlilìcalus nostri anno vii.

Dal. die 1 iulii 1661, pontif. anno vn.

CCGXLVI

Declaratio quod abhales Ordinis Cisler-

ciensis
,
qui scilicel utunlur dispen-

salione apostolica circa esmn carnium-

ìibique acceplalà, non possinl privari

voce adiva et passiva, virlule senten-

tiarum a visitatore apostolico emana-

tarum *.

Alexander Papa VII,

ad futuratn rei memoriam.

Nuper prò parie dilectorum filiorum

Reipublicae Helvetiorum nobis exposilum

1 Vide ad Const. clxxviu huius Pontifieis
,

b% supremi, supra, pag. 312 huius tomi.

ExposiUo.
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fuit, quod, cum dilecli filii abbales Ordi-

nis Cisterciensis in eiusdeni Reipublicae

dilione exislenles, convocali ad capilulum

generale Cisleicii in Galli;\ prò more ce-

lebrandum, scse accingerenl et praepara-

renl ad iter, occullo rumore percepcrunl

quosdam religiosos Gallos eiiisdem Or-

dinis dictos Abstinenles , conUa antiqua

ipsoruni iura, nunquam haclenus conlro-

versa, a Homanis Ponlilìcibus praedeces-

soribus nostris Ioli Ordini concessa, velie

sese praevalere quibusdam sentcnliis a

bonae memoriae Francisco dum vixit

S. R. E. cardinale de la Rocbefaucauld

nuncupato emanalis, qui , cum a felicis

recordalionis Gregorio Papa XV et Urbano

Papa Vili praedecessoribus pariler nostris

commissionem babuisset ad visitanda et

iuxla slatula eiusdem Ordinis a Romanis

Pontilicibus confirmata reformanda mo-
nasteria dicli Ordinis quae in Gallià indi-

gerenl relbrmatione, el (amen ea nullale-

nus visilasset, niliilominus dicli Abstinen-

les, contra formam lillerarum aposlolica-

rum et staUila apostolica, duas senlentias

ab co obtinuerunt, quibus omnes abbates

et religiosos communis observanliae (qui

scilicel uluntur dispensatione apostolica

circa esum carnium ubique acceptalà at-

que a nobis per nostras in simili forma

Brevis litteras diex novembris mdclvii

expeditas approbatà) inter alia signanter

praetendunl esse privalos voce adiva el

passivi in elcclionibus abbatis generalis

el qualuor primorum abbalum, vicario-

rum provinciarum, procuraloris generalis

in curiA, et alioium publicorum officia-

lium, administralione coilegii Parisiensis

communis studii dicli Ordinis, rcceptione

noviliorum ad communem observantiam,

aliisque iuribus pertinentibus ad abbales

et capilulum generale, el in vini dicla-

rum sentcntiarum ipsos solos Abstinenles

reddilos capace? dignitnium et officiorum

dici! Ordinis et independentes a iurisdi-

JiOMAKUM Ali. e. ItìGI

elione ordinaria superiorum et capiluli

generalis esse praesumunl.

§ 1. Cum autem, sicul eadem exposilio M^ma

subiungebal, licei buiusmodi senlenliae

fuerint per iudices deiegalos cassatile, at-

que a recolendae memoriae Innocenlio

Papa X etiam praedecessore nostro, super

praetensis iuribus, Abslinenlibus praedi-

ctis perpeluum imposilum silenlium, al-

tamen iidem Abslincnles semper diclas

senlentias validas autuincnt, et prò carum

observalione diversos recursus babuciinl,

propter quas praesumptiones prorogalum

fuit capilulum generale dicli Ordinis, do-

nec nos super bac vexatione fuissemus

consulti: idcirco no?, pio commissà nobis

caelilus pasloraiis ofTicii cura, memorati

Ordinis quieti quantum cum Domino pos-

sumus consulere cupientes, ac causae et

causarum buiusmodi slatum et merita
,

nouiinaque et cognomina iudicum et col-

liligantium, et alia, etiam speciali expres-

sione digna, pracsenlibus prò piene et suf-

lìcienler expressis babentes, necnon cau-

sam el causas praediclas a quocumque

tribunali et indice ad nos harum serie

avocantes, ac declaralionem, approbatio-

nem el novam concessionem a nobis per

praediclas litteras die x novembris mdclvii

emanalas circa esum carnium faclas con-

fìrmantes, liabilà relalione de praemissis,

§ 2. Molu proprio, ac ex certa scienlià i).hUhi m
,,,.,. . , ili lubrica.

et maturi deliberatione nostris, deque apo-

slolicac poleslalis plenitudine, tenore prae-

sentium dislricle prohibemus, ne abbales

el alii quicumque dicli Cisterciensis Ordi-

nis communis observanliae religiosi, eius-

modi apostolica dispensatione circa esum

carnium ulenles , super liberiate vocis

activae et passivae in electionibus abba-

tis Cistercii generalis, aliorumve qualuor

praecipuorum abbalum, vicariorum, pro-

vincialium, procuraloris generalis curiae,

et aiiurum pulilicoruiu officialiiuu, in ad-

ministralione et reuiniine coilegii Pari-
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siensis communis sludii elicli Oidinis, in

noviliorum ad comniunem obscrvanliam

cum iisii talis dispensationis circa esum

carnium , servalis servandis, receplione,

eorumque educalione, nec in onjniuiodà

iuiisdiclione, quam ab inilio eiiisdeni Or-

dinis habuerunt, el quibuslibet aliis iuii-

bus, quae, ex vi regulae et saepedicli Or-

dinis consliliilionum apostolica auclorilate

confìrmalarum, illis el capilulo generali

conipelunt, ullalenus perturbenlur, pro-

iiibeanlur vel nioleslenlur
,

proul non

niolcslari, proliiberi seu perturbar! man-

damus el praecipiuuis, circiuiiscriplis nie-

nioralis seiilcnliis die xxvii iidii mdcxxxiv,

augusti MDCXXxv a praefalo apostolico

visitatore (ut dicitur) eiiianalis , necnon

quoruinlibel aliorum iudicum, qui circa

praeiuissa quidquam secus slatuere vel de-

cernere lentaverunt aut praesuuipseruul,

cuni omnibus inde sequutis.

§ 3. Decernenles easdem praesentes lit-

teras scraper firmas , validas el efficaces

exislere et fora, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortir! et obtinere, ac ab

illis, ad quos special et prò tempore spe-

ctabit, inviolabiliter observari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, eliam causarum palati!

apostolici auditore? , iudicari el deliniri

debere , ac irrilum el inane , si secus

super bis a quoquam quavis auclorilate,

scienter vel ignoranler , conligeril al-

lentar!.

§ 4. Non obslantibus praemissis , ac

conslilulionibus el ordinationibus aposlo-

licis, necnon, qualenus opus sii, dici! Or-

dinis, el eius monasleriorum quorumv!s,

eliam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmitate alia roboralis,

stalulis el consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicis in

conlrariurn praemissorum quomodolibet

concessis , confirmalis el innovalis; qui-

bus omnibus el singulis, illorum lenores

Bull. liom. — Voi. XVI. «a

praesentibus prò piene et suflìcienler ex-

pressis el de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effecluin, bac vice

dumtaxat, specialiler el expresse deroga-

mus; celerisque contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii iulii

MDCLXi, pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 2 iulii' 1661, poiUif. anno vii.

CCCXLVII.

Confirmalio decreti, congrecjationia epi-

scoporum et regularium
,
quo iniun-

gitur generali et definitorio Ordinis

fratrnm sancti Pauli primi eremitae

in regno Porlngalliae, ut indulla de-

gendi extra claustra religionis dicti

Ordinis a quibuslibet quomodoiibet

absque Sedis Apostolicae facilitale spe-

ciali quavis de causa concessa revo-

cent, et religiosos ad claustra sub sus-

pensionis a divinis, excommunicalio-

nis, aliisque ecclesiasticis censuris et

poenis, eie. redire cogant, ibique sub

obedientià superiorum manere coganl

et compellant l

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias prò parte dilecti fdii procu-

raloris generalis in Romana curia resi-

denlis Ordinis fratrum sancti Pauli priini

eremitae in regno Porlugalliae congre-

gationi venerabilium frali'uni nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinaliuin

negoliis et consullalionibus episcoporura

et regulariura praeposilae exposilo, quod

superiores generales el definilores
,

qui

anlehac fuerunl , dicti Ordinis religiosis

eiusdera Ordinis licenliam degendi liabilu

1 Edil. Main. ad marg. legit iiinii (ii. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Decretum sa'

crae cODgrega-

regulari retento in domibus suorum ge-

nitoi'um, genitrlcum et suorum, sub prae-

texlu illis subveniendi
, concedere solili

fuerant; et quia ea res non soium ex-

pressae dispositioni quarumdam felicis rc-

cordationis Clcmentis Vili et Urbani VII!

Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum in simili formi Brevis lille -

rarum, sed cliam Dei servilio religionis-

que augmento adversabalur, dilecli pari-

ter filii moderni superior generalis et

defìnitores dicti Ordinis, inconvenientibus

huiusmodi occurrendi, ac illis
,
quae ab

eorum antecessoribus sine legilimt\ aucto-

rilale facla esse reperiebantur, remedium

afferendi ergo, omnibus et singulis reli-

giosis Ordinis praedicli, qui in domibus

privatis sine licenlià Sedis Aposlolicae

degebanl
,

praeceperant , ut ad claustra

sub obedienlià regulari permansuri re-

verlerentur; et in eàdem exposilione sub-

iunclo
,
quod nonnulli ex praefatis re-

ligiosis superioribus obedire renueranl,

quinimo ad iudices laicos recurrcrant

litemque religioni intenlabanl ; ideoque

supplicalo eidem congregalioni, ut in prae-

missis opportune provideret: emanavi! a

dieta congregalionc decretum tenoris qui

sequitur, videlicel:

« Sacra Congregalio eminentissimorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

negociis et consultalionibus episcoporum

et regularium praeposita , allenlis nar-

ratis, ac ne, propter memorala indulta,

talibussub piaelextibus, religiosis Ordinis

huiusmodi praebealur causa extra claustra

vagandi , ncque ideo regularis observan-

lia relaxetur, censuit iniungendum, prout

praesentis decreti tenore iniungit gene-

rali et definilorio eiusdem Ordinis ut

dicla indulta, a quibusvis, seu quomodo-

libel, absque Aposlolicae Sedis facullale

speciali
,

quavis de causa concessa, prò

eorum zelo et regularis disciplinac studio

eiusdem sacrae congregalionis auctoritalc

revocent, ipsosque religioso?, quibus con-

cessa esse praelenduntur ad claustra, sub

suspensionis a divinis, excommunicationis,

aliisque ecclesiasticis censuris et poenis

eisdem generali et definitorio benevisis,

ac eliam per privationem suffragiorum
,

graduum et ollìciorum , el inhabilitalio-

num ad ea et alia quaecumque imposte-

rum oblinenda, redire, ibique sub obe-

dienlià supcriorum mancre cogant el com-

pellanl; praedictum aulem generalem et

definitorium a similibus concessionibus

sivc dircele sive indircele aul alio quovis

modo in fulurum sub iam diclis poenis

omnino abslinere praecipit; exequutio-

nemque praesentis decreti iudicibus con-

servatoribus religionis huiusmodi prò tem-

pore existenlibus demandai et commil-

lil : in conlrarium non obstantibus qui-

buscumque.

Romae, in iunii mdclxi.

M. cardinalis Ginettus.

E. episcopus Camerinensis, secret».

§ 2. Cum aulem, sicul diclus procura-

tor generalis nobis nuper exponi fecit ,

^

ipse decretum huiusmodi, prò firmiori il-

lius subsistentià el observatione, aposloli-

cae confirmalionis noslrae patrocinio com-

muniri summopere dcsidcrel: nos, ipsum

procuratorem generalem spccialibus favo-

ribus et graliis prosequi volenles, et a

quibusvis excommunicationis , suspensio-

nis el inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lentiis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodatus existit,

ad effectum praesenlium dumlaxat con-

sequendum, harum serie absolvenles et

absolulum fore censentes , supplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinali , decretum prae-

inserlum, auctoritalc apostolica , tenore

praesenlium, confirmamus et approbamus,

inique inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicinius; salva lamen semper in
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Claosulas ap

pouil.

praemissis auclorilate praefatae congrega-

tionis cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesenles lil-

teras semper firmas, validas et efiìcaces

exislere et fore, suosque plenarios el in-

tegros effectus sortir! et obtinere, ac ab

omnibus et singulis, ad quo? spectat et

prò tempore spectabit, inviolabiliter suf-

fragari, sicque in praemissis per quos-

ciimque iudices ordinarios el delegalos
,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari el defìniri debcre, ac irritum

et inane, si seciis, super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

§ 4. Non obslanlibus praemissis , ac

constitutionibus el ordinalionibus aposto-

licis, necnon, qualenus opus sit, dicti Or-

dinis, etiam luramenlo, confìrmatione apo-

slobcà, vel quavis iìrmilate alia robora-

lis, statutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indultis et lill.eris aposlolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis el innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene el sufficienter expres-

sis ac de verbo ad vcrbum insertis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, bac vice

dumlaxat, specialiler et expresse dcroga-

mus; celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii iulii

MDCLXi, pontificatus nostri anno vii.

Dal. 7 iulii 1661, pontif. an. vii.

CCCXLVIII.

Erectio provinciae S. Ladislai regis in

Sclavonia Ordinis fralrum Minorum

de Observanlid.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Ex commissi nobis divinilus pastoralis

officii debito ad oa propensis sludiis iu-

giter intendimus, per quae religiosorum

virorum, qui, relieto seculo. Dei obsequiis

sese manciparunl , statuì et felici dire-

ctioni consulitur, ut, secundum laudabilia

Ordinum suorum inslilula gratum Altis-

simo impcndentes famulatum, prosperio-

ribus in dies benedicente Domino profi-

ciant incremenlis.

§ 1. Alias siquidem prò parte dilecli suppucaiio.

fìlli Lucii a S. Insto lune temporis com-

missarii generalis curiae Ordinis fralrum

Minorum sancii Francisci de Observantià

nuncupatorum nobis exposilo, quod anlea

(poslquam congregatio lune existentium

S. R. E. cardinalium ,
negoliis el .

con-

sullalionibus episcoporum el regularium

praeposita, Zagabriensem, Varasdiensem,

Ormusdiensem , Crisiensem, Remelicen-

sem, Ivanicenscm et Capinensem conven-

lus Ordinis praedicti in Sclavonia con-

stilulos, necnon monasterium SS. Trini-

talis Zagabriensium monialium Ordinis

sanctae Clarae curae primodicli Ordinis

subieclum, in novam cuslodiam ad prae-

scriplum conslilulionum Ordinis buius-

modi, cuni praerogativis, litulis et prae-

cedenliis consuelis, erigi mandaverat, di-

leclus pariterfìlius Paulus de Tauris, frater

expresse professus provinciae Auslriae di-

cti Ordinis, vigore mandali sibi super hoc

a dileclo etiam filio Sebastiano a Caieta

cismontanae familiae praedicti Ordinis

commissario generali dati , seplem con-

venlus el monasterium Imiusmodi, praevià

illorum separatione a provincia Hunga-

riae eiusdem Ordinis, in novam cuslodiam

saepedicli Ordinis iuxta disposilionem de-

creti diclae congregationis super prae-

missis emanali erexeral) nos, supplicalio-

nibus dicti Lucii nomine nobis super hoc

humililer porreclis inclinati , erectionem

supradictorum seplem conventuum ac mo-

naslerii in novam cuslodiam Ordinis prae-

fali, a memoralo Paulo, sicul praeferlur,

factam, auclorilate apostolica confirnia-
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v'imus el approbavimi)?, et alias proul in

noslris in simili formò Brévis lilteris, die

XX innii muclvi desupor expedilis, qua-

iiim tonorem praesenlihus prò piene el

fufficienler expresso haberi volumus, ube-

riiis conlinclui-.

§ 2. Ciim aulem, siciit dilocli filii fra-

fres cnslodiae praefalac nohis nnper ex-

poni fecernnl , ipsi eanidem ciislodiam
,

qiiae, iil asserunt, in novem conventibiis

fi'atrum (adiunclis scilicel ad supradiclos

septem Caproncensi sub lilulo S. Antoni!

Patavini et Cbiaktoniensi conventibiis sub

litulo S. Nicolai episcopi) necnon prae-

dicto monialium monasterio ad praesens

consislil, prò maiori illius decore in no-

vam dicli Ordinis provinciam a nobis eri-

t;i summopere desiderent: nos, specialem

ipsis exponenlibus graliam Tacere volen-

les, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis , suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis senten-

liis, censuris et poenis, a iure vai ab ho-

mine, quavis occasione vai causa lalis,

si quibus quomodolibel innodatac existunt,

ad cflcctum praesenlium dumtaxat con-

sequendum , harum scria absolvontes et

absolulas fora censentes, supplicationibus

eorum nomine nobis super hoc humili-

ter porrectis inclinati, eamdem custodiam

in novam memorali Ordinis provinciam,

cum omnibus et singulis praerogalivis
,

praeominenliis, privilegiis, iuribus, gratiis

et indullis, quibus aliaa eiusdem Ordinis

provinciae de iure , usa et consuetudine

el alias quomodolibel utuntur, fruunlur,

ci gaudcni, ac uli, fruì el gauderc pos-

sunt, ac solent el dcbent, auctoritala prae-

diclA, tenore praesenlium, sine cuiusquam

praeiudicio, perpetuo erigimus el insli-

luimus.

§ 3. Decernenles easdempraasentes lilla-

ras semperfu'mas, validas et elTicaces exis-

tere el fore, suosque plenarios el inlegros

efiectus sorliri et oblinere, ac ab illis, ad

quos special el prò tempore spoctabil
,

pienissime sufTragari ', sicque in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios el

delegalos, eliam causarum palali! aposto-

lici auditores, iudicari el definiri debere,

ac irrilum el inane , si secus super bis

a quoquam
,
quavis auctorilate , scienter

vel ignoranler, contigeril altentari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac con-

slifulionibus et ordinalionibus apoflolicis,

necnon, qualenus opus sii, praedicli Or-

dinis el aliis (jiu'busvis, eliam iuramento,

confirmationc apostolica, vel quavis fir-